
Quinta-feira, 16 DE JUNHO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33149

TERMO ADITIVO: 5
Objeto do Contrato: Locação de imóvel utilizado para atender 
os professores do Grupo Especial Modular/GEEM, no município 
de Cametá/Pa.
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original.
Contrato: 018
Exercício: 2006
Dispensa de Licitação: 040/2006_NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 - Produto: 2227 - Função Programática: 
16101.12.362.1416 - Projeto Atividade: 8478 - Natureza de 
Despesa: 339036.
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro - 
Km 10, s/n, Cep.: 66,820-000, Tenoné - Belém/Pa. Telefone: 
9132015113
Locador: Sandoval Sá de Freitas. Portador da Carteira de 
Identidade n° 1616806-SSP/PA, CPF. Nº 488.158.102-34, 
residente e domiciliado na localidade de Cacoal, Cep.: 68.4000-
000, CametáPa.
Data de assinatura: 10/06/2016
Vigência: 11/06/2016 a 10/06/2017
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 974232

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO: 049
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: O Convênio de Cooperação Técnica e Financeira, 
tem como objeto viabilizar o Transporte Escolar dos alunos 
matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no Município de 
Aurora do Pará, abrangendo os dias letivos, conforme calendário 
escolar aprovado pela SEDUC, do ano de 2016, bem como o do 
primeiro semestre de 2017.
Valor Global: R$ 191.540,00, sendo: Valor da Concedente R$ 
184.500,00 e o Valor da Convenente R$ 7.040,00.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102006447* Produto: 2227 * Função Programática: 
16101.12.785.1416 * Projeto Atividade: 6413 * Natureza de 
Despesa: 3340.41.
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
- Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Belém/Pa. Telefone: 
9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará, CNPJ. 
83.267.989/0001-21, com sede na BR 010, Km 58, Rua 
raimundo mendes de Queiroz., nº 306, Cep.: 68.658-000, Bairro 
Centro - Aurora do Pará./Pa.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 10/06/2016
Vigência: 10/06/2016 a 30/04/2017
Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/ Secretária de 
Estado de Educação

Protocolo 972861

CONVÊNIO: 050
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: O Convênio de Cooperação Técnica e Financeira, 
tem como objeto viabilizar o Transporte Escolar dos alunos 
matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no Município de 
Aveiro, abrangendo os dias letivos, conforme calendário escolar 
aprovado pela SEDUC, do ano de 2016, bem como o do primeiro 
semestre de 2017.
Valor Global: R$ 86.540,00, sendo: Valor da Concedente R$ 
79.500,00 e o Valor da Convenente R$ 7.040,00.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102006448* Produto: 2227 * Função Programática: 
16101.12.785.1416 * Projeto Atividade: 6413 * Natureza de 
Despesa: 3340.41.
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
- Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Belém/Pa. Telefone: 
9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Aveiro, CNPJ. 
04.542.916/0001-24, com sede na Avenida Humberto de Abreu 

Frazão, s/nº , Cep.: 68.150-000, Bairro Centro - Aveiro./Pa.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 10/06/2016.
Vigência: 10/06/2016 a 30/04/2017
Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/ Secretária de 
Estado de Educação

Protocolo 972868

CONVÊNIO: 053
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: O Convênio de Cooperação Técnica e Financeira, 
tem como objeto viabilizar o Transporte Escolar dos alunos 
matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no Município 
de Barcarena, abrangendo os dias letivos, conforme calendário 
escolar aprovado pela SEDUC, do ano de 2016, bem como o do 
primeiro semestre de 2017.
Valor Global: R$ 744.290,00, sendo: Valor da Concedente R$ 
737.250,00 e o Valor da Convenente R$ 7.040,00.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102006455* Produto: 2227 * Função Programática: 
16101.12.785.1416 * Projeto Atividade: 6413 * Natureza de 
Despesa: 3340.41.
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
- Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Belém/Pa. Telefone: 
9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Barcarena, CNPJ. 
05.058.458/0001-15, com sede na Avenida Cronge da Silveira, 
nº 438, Cep.: 68.445-000, Bairro Centro - Barcarena./Pa.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 10/06/2016.
Vigência: 10/06/2016. a 30/04/2017
Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/ Secretária de 
Estado de Educação

Protocolo 972874

CONVÊNIO: 061
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: O Convênio de Cooperação Técnica e Financeira, 
tem como objeto viabilizar o Transporte Escolar dos alunos 
matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no Município de 
Bujaru, abrangendo os dias letivos, conforme calendário escolar 
aprovado pela SEDUC, do ano de 2016, bem como o do primeiro 
semestre de 2017.
Valor Global: R$ 377.800,00, sendo: Valor da Concedente R$ 
370.760,00 e o Valor da Convenente R$ 7.040,00.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102006445* Produto: 2227 * Função Programática: 
16101.12.785.1416 * Projeto Atividade: 6413 * Natureza de 
Despesa: 3340.41.
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
- Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Belém/Pa. Telefone: 
9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Bujaru, CNPJ. 
05.196.563/0001-10, com sede na Rua Dom Pedro II, nº 38, 
Cep.: 68.670-000, Bairro Centro  - Bujaru/Pa.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 10/06/2016
Vigência: 10/06/2016. a 30/04/2017.
Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/ Secretária de 
Estado de Educação

Protocolo 972877

CONVÊNIO: 055
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: O Convênio de Cooperação Técnica e Financeira, 
tem como objeto viabilizar o Transporte Escolar dos alunos 
matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no Município de 
Bom Jesus do Tocantins, abrangendo os dias letivos, conforme 
calendário escolar aprovado pela SEDUC, do ano de 2016, bem 
como o do primeiro semestre de 2017.
Valor Global: R$ 291.620,00, sendo: Valor da Concedente R$ 
284.580,00 e o Valor da Convenente R$ 7.040,00.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102006436* Produto: 2227 * Função Programática: 
16101.12.785.1416 * Projeto Atividade: 6413 * Natureza de 
Despesa: 3340.41.

Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
- Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Belém/Pa. Telefone: 
9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, 
CNPJ. 22.938.757/0001-63, com sede na Avenida Jarbas 
Passarinho, s/nº, Cep.: 68.525-000, Bairro Centro - Bom Jesus 
do Tocantins./Pa.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 10/06/2016.
Vigência: 10/06/2016 a 30/04/2017
Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/ Secretária de 
Estado de Educação

Protocolo 972880

CONVÊNIO: 054
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: O Convênio de Cooperação Técnica e Financeira, 
tem como objeto viabilizar o Transporte Escolar dos alunos 
matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no Município 
de Belterra, abrangendo os dias letivos, conforme calendário 
escolar aprovado pela SEDUC, do ano de 2016, bem como o do 
primeiro semestre de 2017.
Valor Global: R$ 150.260,00, sendo: Valor da Concedente R$ 
143.220,00 e o Valor da Convenente R$ 7.040,00.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102006453* Produto: 2227 * Função Programática: 
16101.12.785.1416 * Projeto Atividade: 6413 * Natureza de 
Despesa: 3340.41.
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
- Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Belém/Pa. Telefone: 
9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Belterra, CNPJ. 
01.614.112/0001-03, com sede na Vila Americana, s/nº, Cep.: 
68.143-000, Bairro Centro - Belterra./Pa.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 10/06/2016
Vigência: 10/06/2016 a 30/04/2017.
Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/ Secretária de 
Estado de Educação

Protocolo 972885

CONVÊNIO: 058
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: O Convênio de Cooperação Técnica e Financeira, 
tem como objeto viabilizar o Transporte Escolar dos alunos 
matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no Município de 
Brejo Grande do Araguaia, abrangendo os dias letivos, conforme 
calendário escolar aprovado pela SEDUC, do ano de 2016, bem 
como o do primeiro semestre de 2017.
Valor Global: R$ 126.700.,00, sendo: Valor da Concedente R$ 
119.660,00 e o Valor da Convenente R$ 7.040,00.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102006438* Produto: 2227 * Função Programática: 
16101.12.785.1416 * Projeto Atividade: 6413 * Natureza de 
Despesa: 3340.41.
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
- Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Tenoné, Belém/Pa. Telefone: 
9132015113
Convenente: Prefeitura Municipal de Brejo grande do Araguaia, 
CNPJ. 22.938.773/0001-56, com sede na Avenida 13 de Maio 
nº 272, Cep.: 68.521-000, Bairro Centro - Brejo Grande do 
Araguaia /Pa.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 10/06/2016.
Vigência: 10/06/2016. a 30/04/2017
Ordenador: Ana Cláudia Serruya Hage/ Secretária de 
Estado de Educação

Protocolo 972889

CONVÊNIO: 074
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: O Convênio de Cooperação Técnica e Financeira, 
tem como objeto viabilizar o Transporte Escolar dos alunos 
matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino no Município 


